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Rozdzielnia taśmociągowa, zwłaszcza dla górnictwa dołowego

Przedmiotem wynalazku jest rozdzielnia taśmo¬
ciągowa, zwłaszcza dla górnictwa dołowego, która
bez zsuwni rozdzielczych umożliwia skierowanie
urobku z jednego dostawczego przenośnika taśmo¬
wego Jcolejno na kilka odbiorczych przenośników
taśmowych, biegnących podziemnymi korytairzami
promieniście w różnych kierunkach.

Dotychczas dla skierowania urobku z przenośni¬
ka dostawczego kolejno na kilka przenośników od¬
biorczych — stosowano wielodrożne zsuwnie stałe,
z klapami (rozdzielczymi lufo zasuwami, względnie
zsuwnie obrotowe. Jednak ze względu na konieczną
•dla obsługi odległość 'między bębnami zwrotnymi
przenośników odbiorczych oraz na 'dość strome na¬
chylenie zsuwni, zabudowa lich wymaga stosunko¬
wo dużej wysokości między bejbnem zrzutowym do¬
stawczego przenośnika, a przenośnikami odbiorczy¬
mi. Nadto ciężkie zsuwnie wymagają mocnej pod¬
budowy z pomostami do obsługi urządzeń rozdziel¬
czych. W kopalniach głębinowych wymagało to
drążenia wysokiej i obszernej komory nad rozdziel¬
nią tego rodzaju, co nie tylko zwiększało koszt
robót górniczych i odbudowy, lecz często było nie¬
możliwe ze względu na zagrożenie bezpieczeństwa
nadmiernym parciem górotworu i jego usuwem.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie tych nie¬
dogodności, przez opracowanie rozdzielni taśmocią¬
gowej dla górnictwa dołowego bez wysokich zsuw¬
ni rozdzielczych, która miałaby mniejszą wysokość
i mniejsze wymiary komory nad tą rozdzielnią.
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Rozdzielnia taśmociągowa według wynalazku —
zawierająca kilka przenośników taśmowych odbie¬
rających kolejno urotoek z przenośnika dostawcze¬
go, 'biegnących podziemnymi korytarzami promieniś¬
cie w różnych kierunkach — ma odbiorcze prze¬
nośniki z bębnami zwrotnymi wysuwanymi kolej¬
no wraz ze zsypem i załadowczym stołem pod zrzu¬
towy bęben dostawczego przenośnika, przy czym
zapas taśmy potrzebny do wysunięcia zwrotnego'
bębna każdego odbiorczego przenośnika jest ma¬
gazynowany w napinającym zespole tegoż przenoś¬
nika, umieszczonym zdała od jego zwrotnego bębna,
korzystnie przy jego stacji napędowej.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w .przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia trójkierunkową rozdzielnię taśmociągo¬
wą w widoku z boku, zaś fig. 2 — tę rozdziel¬
nię w widoku z góry. Urobek transportowany do¬
stawczym przenośnikiem 1 spada ze zrzutowego
bębna 2 przez prostą osłonę 3 na odbiorczy prze¬
nośnik 4, którego zwrotny bęben 5 wysunięty jest
wraz ze zsypem i załadowczym stołem 6 pod zrzu¬
towy bęben 2 dostawczego przenośnika 1. Do wy¬
suwania zwrotnych bębnów 5 odbiorczych przenoś¬
ników 4 służą wysuwane kołowe wózki 7 i odpo¬
wiednio ukształtowane szyny 8 pod stacjami zwrot¬
nymi. Zapas taśmy 9, potrzebny do wysunięcia
zwrotnego bębna 5, magazynowany jest w napina¬
jącymi zespole 10 każdego z odbiorczych przenośni¬
ków 4. Urobek z dostawczego przenoiśnifca 1 może
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być dodatkowo sypany zsypem 12 bezpośredni: co
zbiornika lub innych urządzeń odbiorczych znaj¬
dujących się na niższym poziomie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Rozdzielniia taśmociągowa, zwłaszcza dla gór¬
nictwa dołowego, zawierająca kilka przenośników
taśmowych odbierających kolejno urobek z prze¬
nośnika dostawczego, biegnących podziemnymi ko¬
rytarzami promieniście w różnych kierunkach, zna¬

ło

mienna tym, że odbiorcze przenośniki (4) mają
zwrotne bejbny (5) wysuwane wraz ze zsypem i za¬
ładowczym stołem (6) pod zrzutowy 'bęben (2) do¬
stawczego przenośnika (l).

2. Rozdzielnia taśmociągowa według zastrz. 1,
znamienna tym, że zapas taśmy (9), potrzebny do
wysunięcia zwrotnego bębna (5) każdego odbior¬
czego przenośnika (4), jest magazynowany w ze¬
spole (10) napinającym taśmę tegp£ przenośnika, u-
mieszczonym zdaia od jego zwrotnego bębna (5),
korzystnie przy jego stacji napędowej CLI).
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